



平成28年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成28年1月29日

上場会社名 セフテック株式会社
 コード番号 7464 URL <http://www.saftec.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役財務本部長
 四半期報告書提出予定日 平成28年2月9日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 岡崎 勇
 (氏名) 佐藤 雄考

TEL 03-3811-3188

上場取引所 東

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第3四半期の連結業績(平成27年4月1日～平成27年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第3四半期	6,094	1.7	159	21.1	149	△26.3	53	△58.3
27年3月期第3四半期	5,989	△0.6	131	△45.7	202	△22.0	127	△12.8

(注) 包括利益 28年3月期第3四半期 57百万円 (△61.1%) 27年3月期第3四半期 148百万円 (△16.7%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第3四半期	10.63	—
27年3月期第3四半期	25.51	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
28年3月期第3四半期	9,231	3,895	42.2
27年3月期	9,173	3,908	42.6

(参考) 自己資本 28年3月期第3四半期 3,895百万円 27年3月期 3,908百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	0.00	—	14.00	14.00
28年3月期	—	0.00	—		
28年3月期(予想)				14.00	14.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年3月期の連結業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	8,411	4.8	355	19.2	318	△12.8	166	△23.4	33.25

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料2ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	28年3月期3Q	5,000,000 株	27年3月期	5,000,000 株
② 期末自己株式数	28年3月期3Q	8,593 株	27年3月期	6,978 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	28年3月期3Q	4,992,549 株	27年3月期3Q	4,993,975 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 継続企業の前提に関する重要事象等	2
4. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、企業収益や雇用環境の改善が続いており、緩やかな回復基調でありました。一方、中国等の新興国や資源国における景気の減速や実質賃金の伸び悩み等もあり不透明な状況が続いております。

当社グループが関連する工事中用保安用品業界におきましては、防災、インフラ老朽化対策等の公共工事はあるものの前年に比べ官公庁発注の工事は減少傾向にあり不安定な状況となっております。加えて、人手不足による労務費の上昇、建設資材等の高騰も続いており、堅調な民間投資への影響も懸念されます。

この様な状況下、営業体制と提案型営業の強化、商品仕入の効率化や商品開発の推進、経費の抑制に努めてまいりました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の連結業績は、売上高6,094百万円（前年同期比1.7%増）、営業利益159百万円（前年同期比21.1%増）、経常利益149百万円（前年同期比26.3%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益53百万円（前年同期比58.3%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末と比較して57百万円増加し9,231百万円となりました。この主な要因は、現金及び預金の減少120百万円、受取手形及び売掛金の増加76百万円、建物及び構築物の増加233百万円、建設仮勘定の減少67百万円、リース資産の増加75百万円、投資有価証券の減少95百万円によるものであります。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末と比較して70百万円増加し5,335百万円となりました。この主な要因は、支払手形及び買掛金の増加40百万円、賞与引当金の減少34百万円、リース債務の増加74百万円であります。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末の純資産の部は、前連結会計年度末と比較して12百万円減少し3,895百万円となりました。この主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純利益53百万円、配当金の支払69百万円であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成28年3月期の業績予想につきましては、平成27年5月8日に公表いたしました業績予想から、現時点において変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計方針の変更

(企業結合に関する会計基準等の適用)

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成25年9月13日）、「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号 平成25年9月13日）及び「事業分離等に関する会計基準」（企業会計基準第7号 平成25年9月13日）等を第1四半期連結会計期間から適用し、四半期純利益等の表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第3四半期連結累計期間については、四半期連結財務諸表の組替えを行っております。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

4. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,391,160	2,270,951
受取手形及び売掛金	2,280,365	2,357,244
商品及び製品	857,104	868,768
原材料	191,545	210,765
繰延税金資産	44,311	32,013
その他	145,161	58,985
貸倒引当金	△9,200	△9,500
流動資産合計	5,900,448	5,789,227
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	675,114	908,510
レンタル資産(純額)	212,341	225,224
土地	1,573,326	1,573,326
リース資産(純額)	274,944	350,244
建設仮勘定	67,000	—
その他(純額)	20,511	25,241
有形固定資産合計	2,823,238	3,082,547
無形固定資産	16,488	22,178
投資その他の資産		
投資有価証券	301,069	205,888
繰延税金資産	17,042	16,476
その他	129,431	125,845
貸倒引当金	△14,148	△11,099
投資その他の資産合計	433,394	337,111
固定資産合計	3,273,122	3,441,837
資産合計	9,173,570	9,231,065

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	948,527	988,989
短期借入金	1,601,000	1,685,000
1年内返済予定の長期借入金	602,600	102,600
リース債務	132,388	126,894
未払法人税等	30,781	19,670
賞与引当金	69,348	35,093
その他	238,841	229,286
流動負債合計	3,623,487	3,187,534
固定負債		
長期借入金	1,253,900	1,676,950
リース債務	150,958	231,232
長期未払金	65,600	65,600
再評価に係る繰延税金負債	100,565	100,316
退職給付に係る負債	68,247	71,798
その他	2,019	1,735
固定負債合計	1,641,289	2,147,632
負債合計	5,264,777	5,335,167
純資産の部		
株主資本		
資本金	886,000	886,000
資本剰余金	968,090	968,090
利益剰余金	3,225,096	3,208,265
自己株式	△1,969	△2,584
株主資本合計	5,077,217	5,059,770
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	89,614	93,916
土地再評価差額金	△1,258,038	△1,257,789
その他の包括利益累計額合計	△1,168,423	△1,163,873
純資産合計	3,908,793	3,895,897
負債純資産合計	9,173,570	9,231,065

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)
売上高	5,989,609	6,094,308
売上原価	3,415,459	3,439,824
売上総利益	2,574,150	2,654,483
販売費及び一般管理費	2,442,452	2,495,060
営業利益	131,697	159,423
営業外収益		
受取利息	2,407	2,361
有価証券利息	6,105	8,000
受取配当金	4,791	4,976
投資有価証券評価益	84,650	—
その他	7,922	8,957
営業外収益合計	105,877	24,295
営業外費用		
支払利息	31,162	26,691
投資有価証券評価損	—	1,592
その他	3,451	5,765
営業外費用合計	34,613	34,049
経常利益	202,961	149,668
特別損失		
固定資産除却損	18,830	23,644
特別損失合計	18,830	23,644
税金等調整前四半期純利益	184,131	126,024
法人税、住民税及び事業税	37,823	62,199
法人税等調整額	18,899	10,755
法人税等合計	56,722	72,954
四半期純利益	127,409	53,070
親会社株主に帰属する四半期純利益	127,409	53,070

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年12月31日)
四半期純利益	127,409	53,070
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	20,791	4,301
土地再評価差額金	—	248
その他の包括利益合計	20,791	4,550
四半期包括利益	148,200	57,620
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	148,200	57,620
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。